



Conformación Consejo Superior

- a. Tres (3) miembros elegidos por la Asamblea General de Corporados de la Universidad y sus respectivos suplentes númericos.
- b. Tres (3) miembros elegidos por el Consejo Fundacional y sus respectivos suplentes.
- Un (1) Decano elegido entre sus pares y su respectivo suplente.
- d. Un (1) profesor de dedicación de tiempo completo, elegido mediante sufragio universal y secreto por el cuerpo docente de la Universidad con su respectivo suplente personal.

- e. Un (1) estudiante elegido mediante sufragio universal y secreto por el estamento estudiantil con su respectivo suplente personal
- f. Dos (2) representantes de los graduados de distintas Facultades, elegidos por la Asociación de Graduados de la UAM® conforme a sus propios estatutos, con sus respectivos suplentes personales, de idénticas condiciones.

Representantes de la Asamblea General

- Pbro. Leopoldo Peláez Arbeláez (principal)
- Dr. Gabriel Cadena Gómez (principal)
- Dr. Lorenzo Octavio Calderón Jaramillo (principal)
- Dra. Natalia Marulanda Mejía (suplente)
- Dr. César Vallejo Mejía (suplente)
- Dra. Olga del Socorro Serna de Quintero (suplente)

Representantes del Consejo Fundacional

- Dr. Néstor Buitrago Trujillo (principal)
- Dr. Jorge Bernardo Londoño Gutiérrez (principal)





- Sra. Elvira Escobar de Restrepo (principal)
- Dr. Cristóbal Trujillo Ramírez (suplente)
- Dra. María Isabel Gutiérrez de Salazar (suplente)
- Dr. Eduardo López Villegas (suplente)

Representantes de Estudiantes

- Sra. Yeny Alexandra Muñoz Henao (principal)
- Sra. Valentina Arango Medina (suplente)

Representantes de Docentes

- Dra. Bellazmín Arenas Quintana (principal)
- Dra. Gina Paola Villalobos González (suplente)

Representantes de Decanos

- Dra. Tania Margarita Mackenzie Torres (principal)
- Dr. Óscar Moscoso Londoño (suplente)

Representantes de Graduados

- Dr. Carlos Eduardo Arango González (principal)
- Dra. Adriana Adolphs Garzón (principal)





- Dr. Juan Manuel Pérez Saldías (suplente)
- Sr. Sergio Bernal Duque (suplente)

Comisiones derivadas del Consejo Superior

Comisión Económica, Administrativa y de Planeación

- Pbro. Leopoldo Peláez Arbeláez
- Dra. Adriana Adolphs Garzón
- Dr. Néstor Buitrago Trujillo
- Dr. Jaime Villegas Mejía
- Dr. Jorge Bernardo Londoño Gutiérrez
- Dr. Carlos Eduardo Jaramillo Sanint (Rector)
- Dr. Iván Escobar Escobar (Vicerrector Académico)
- Dra. Nancy Liliana Mahecha Bedoya (Vicerrectora Admtiva. y Fciera)
- Dr. Juan Pablo Duque Arbeláez (Secretario General)

Comisión Académica

- Dra. María Isabel Gutiérrez de Salazar
- Dr. Gabriel Cadena Gómez
- Dr. Eduardo López Villegas
- Dr. Óscar Moscoso Londoño (Decano Fac. Ingeniería)





- Dra. Claudia Patricia Henao Lema (Decana Fac. Salud)
- Dra. Tania Margarita Mackenzie Torres (Decana Fac. Estudios Sociales y Empresariales
- Dra. Alba Lucía Paz Delgado (Coord. Unidad de Autoevaluación y Acreditación Institucional)
- Dra. Luz Ángela Velasco Escobar (Coord. Unidad Enseñanza Aprendizaje)
- Dra. María del Carmen Vergara Quintero (Coord. Unidad de Investigación)
- Dra. Adriana María Giraldo Osorio (Coord. Unidad de Posgrados)
- Dra. Bellazmín Arenas Quintana (Coord. Unidad de Proyección)
- Dra. Juliette Agámez Triana (Coord. Estudios a Distancia)
- Dra. Gina Paola Villalobos González (Docente Estudios a Distancia)
- Sra. Yeny Alexandra Muñoz Henao (Representante Estudiantil al Consejo Superior)
- Sra. Valentina Arango Medina (Representante Estudiantil al Consejo Superior)
- Dr. Carlos Eduardo Jaramillo Sanint (Rector)
- Dr. Iván Escobar Escobar (Vicerrector Académico)

Comisión de Desarrollo Humano y Bienestar

- Dra. María Isabel Gutiérrez de Salazar
- Sra. Elvira Escobar de Restrepo





- Dra. Olga del Socorro Serna de Quintero
- Dr. Óscar Moscoso Londoño (Decano Facultad de Ingeniería)
- Dra. Claudia Patricia Henao Lema (Decana Facultad de Salud)
- Sra. Yeny Alexandra Muñoz Henao (Representante Estudiantil al Consejo Superior)
- Sra. Valentina Arango Medina (Representante Estudiantil al Consejo Superior)
- Dr. Carlos Eduardo Jaramillo Sanint (Rector)
- Dr. Alberto Cardona Aguirre (Vicerrector de Desarrollo Humano y Bienestar)